
15228 Jueves 7 mayo 1998 BOE núm. 109

de Policía local, escala de Administración Especial, subescala Ser-
vicios Especiales, don Julio Sáez Agustín, con documento nacional
de identidad número 72.768.105-S.

Santo Domingo de la Calzada, 15 de abril de 1998.—La Alcal-
desa, Esther Vargas Domingo.

10613 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, del Ayunta-
miento de Vilamarxant (Valencia), por la que se hace
público el nombramiento de dos Operarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, y en base a la propuesta del Tribunal cali-
ficador correspondiente, se hace público para general conocimien-
to que por Decreto de la Alcaldía de 16 de marzo de 1998 se
nombró Operarios de Servicios Múltiples de este Ayuntamiento,
funcionarios de carrera a don Vicente Pelarda Sanchís y a don
Francisco Miguel Torrent Tamarit.

Vilamarxant, 15 de abril de 1998.—El Alcalde, Eusebio Civera
Martínez.

UNIVERSIDADES

10614 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, de la Universidad
de Zaragoza, por la que se nombra Profesor titular
de Universidad a don Luis Beltrán García-Guijarro
Ramos.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zara-
goza de 12 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de febrero),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Luis Beltrán García-Guijarro Ramos, del área de
conocimiento de «Historia Medieval», adscrita al Departamento
de Historia Medieval.

Zaragoza, 6 de abril de 1998.—El Rector, Juan José Badiola
Díez.

10615 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, de la Universidad
de Zaragoza, por la que se nombra Profesor titular
de Universidad a don Germán Navarro Espinach.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zara-
goza de 21 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
22 de abril),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Germán Navarro Espinach, del área de conoci-
miento de «Historia Medieval», adscrita al Departamento de His-
toria Medieval.

Zaragoza, 6 de abril de 1998.—El Rector, Juan José Badiola
Díez.

10616 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se corrigen
errores en la Resolución de 3 de marzo de 1998, por
la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala
Administrativa.

Advertido error material en la Resolución de 3 de marzo de
1998 («Boletín Oficial del Estado» del 30), por la que se nombra

funcionarios de carrera de la Escala Administrativa, se procede
a su corrección, en los siguientes términos:

En la página 10.641, en el anexo:

Párrafo tercero, Número de Registro de Personal, donde dice:
«016253847 Jiménez Florentino, Francisca»; debe decir:
«0162538457».

En el párrafo 21, apellidos y nombre, donde dice: «Valdivieso
Cañas, Paloma»; debe decir: «Valdivielso Cañas, Paloma».

En el párrafo 24, apellidos y nombre, donde dice: «Luengo
Fernández, Cristina»; debe decir: «Luengo Fernández, María Cris-
tina».

En el párrafo 26, apellidos y nombre, donde dice: «Rúas Lastra,
Sonia». debe decir: «Rúa Lastra, Sonia».

Madrid, 13 de febrero de 1998.—El Rector, Saturnino de la
Plaza Pérez.

10617 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Univer-
sidad «Jaume I» de Castellón, por la que se nombra
a don Vicente Moliner Ibáñez Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Química
Física».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso público convocado por Reso-
lución de la Universidad «Jaume I», de 17 de julio de 1997, para
la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad, del
área de conocimiento de «Química Física» (concurso número
4/1997), y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o

del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Vicente Moliner Ibáñez Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Química Física», adscrita
al Departamento de Ciencias Experimentales.

Castellón de la Plana, 14 de abril de 1998.—El Rector, Fer-
nando Romero Subirón.

10618 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se resuelve
el concurso específico de méritos para la provisión
de puestos de trabajo de personal funcionario de
Administración y Servicios adscritos a los grupos A/B
y C/D.

Por Resolución de 7 de enero de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de febrero), se convocó concurso específico de méritos
para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario
adscritos a los grupos A/B y C/D.

Concluidas las actuaciones de la Comisión de Valoración encar-
gada de valorar los méritos del concurso para la provisión de
dos puestos de trabajo, vacantes en la plantilla de personal fun-
cionario de la Universidad Politécnica de Madrid, y elevada pro-
puesta de Resolución,

Este Rectorado, de conformidad con las competencias que le
confieren el artículo 76 de los Estatutos de la Universidad Poli-
técnica de Madrid; lo establecido en el artículo 20 de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, y lo previsto en el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar o declarar vacantes los puestos de trabajo
convocados de acuerdo con la relación que figura como anexo
a esta Resolución.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido se ajustará a lo establecido en la base sexta de la convocatoria.

Tercero.—A partir de los tres meses de la publicación en el
«Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución, los inte-



BOE núm. 109 Jueves 7 mayo 1998 15229

resados dispondrán de treinta días para retirar la documentación
aportada al concurso, destruyéndose la de aquellos participantes
que en dicho plazo no la hubiesen solicitado.

Cuarto.—Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía
administrativa, los interesados podrán interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala correspondiente de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid,
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», previa comu-
nicación a este Rectorado (artículo 110.3 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común).

Madrid, 15 de abril de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

ANEXO

Apellidos y nombre: Martínez Pérez, Rosa María. Documento
nacional de identidad: 12.723.195. Código de la plaza: F900146.
Procedencia: Ministerio de Educación y Cultura. Destino adjudi-
cado: Jefa de Sección de Contratación.

Apellidos y nombre: Martínez Rodríguez, Milagros. Documento
nacional de identidad: 76.697.534. Código de la plaza: F900022.
Procedencia: Ministerio de Asuntos Exteriores. Destino adjudica-
do: Jefa de Negociado de Relaciones con Latinoamérica.

10619 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Jaén, por la que se nombra a doña María
Luisa Zagalaz Sánchez Catedrática de Escuela Uni-
versitaria del área de conocimiento de «Didáctica de
la Expresión Corporal» del Departamento de Didáctica
de la Expresión Musical, Plástica y Corporal.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 14 de julio de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de agosto), y presentada por la interesada la
documentación a que hace referencia el punto undécimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
María Luisa Zagalaz Sánchez, con documento nacional de iden-
tidad número 75.056.079, Catedrática de Escuela Universitaria
del área de conocimiento de «Didáctica de la Expresión Corporal»
adscrita al Departamento de Didáctica de la Expresión Musical,
Plástica y Corporal, en virtud de concurso ordinario.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Jaén, 16 de abril de 1998.—El Rector, Luis Parras Guijosa.

10620 RESOLUCIÓN de 20 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Murcia, por la que se resuelve parcialmente
la convocatoria de 6 de febrero de 1998 para la pro-
visión de puestos por el sistema de libre designación.

Por Resolución de la Universidad de Murcia de 6 de febrero
de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), se anunció
convocatoria pública para la provisión de distintos puestos de
trabajo de la misma, por el sistema de libre designación.

De conformidad con lo previsto en el artículo 20.1 c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de
la Función Pública,

Este Rectorado acuerda dar publicidad a la Resolución de 20
de abril de 1998, por la que se adjudicaron los siguientes puestos:

Código Denominación Funcionario adjudicatario

012 Secretario/a Consejo
Social . . . . . . . . . . . . . . Carmen Batres Marín-Bláz-

quez, NRP FU00430A.
419 Jefe Inspección de Ser-

vicios . . . . . . . . . . . . . . José Vizcaíno García, NRP
0511859013A1122.

420 Técnico en relaciones
Internacionales . . . . . Matías Balibrea González, NRP

A48EC2247101135.

Murcia, 20 de abril de 1998.—El Rector, José Ballesta Germán.

10621 RESOLUCIÓN de 20 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Salamanca, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Ingeniería Textil y Papelera», Departa-
mento de Ingeniería Química y Textil, a don Amancio
Jesús Gil Velázquez.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria, en el área
de conocimiento de «Ingeniería Textil y Papelera», convocada por
Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 28 de abril
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de mayo), y teniendo
en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio), y artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a don Amancio Jesús Gil Velázquez, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca, en el área
de conocimiento de «Ingeniería Textil y Papelera», adscrita al
Departamento de Ingeniería Química y Textil.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para tomar posesión de su plaza.

Salamanca, 20 de abril de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

10622 RESOLUCIÓN de 21 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Almería, por la que se nombra a doña María
Flor Zaldívar Basurto Profesora titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Personalidad, Eva-
luación y Tratamiento Psicológico».

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Alme-
ría de fecha 7 de mayo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 23),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Uni-
versidad a la aspirante que se relaciona a continuación:

Doña María Flor Zaldívar Basurto. Área de conocimiento: «Per-
sonalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico». Departamento:
Ciencias de la Salud y Psicología Clínica.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Almería, 21 de abril de 1998.—El Rector, Alfredo Martínez
Almécija.


